
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

257 27/11/2020 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto di modifica non sostanziale.- Impianto di stoccaggio e 
trattamento rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicato in via Bosco Primo nel Comune di 
Battipaglia (Sa).

Ditta VARI METAL di Ippolito Loredana con sede legale in viale Spineta, localita' Villani s.n.c.,
Comune di Battipaglia (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Vari Metal di Ippolito Loredana, con sede legale in via Spineta, località Villani s.c.n.,
Comune di Battipaglia (Sa), è titolare ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06:

1. del D.D. n. 261 del 30/10/2014 di realizzazione impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi
ubicato nel Comune di Battipaglia (Sa), in via Bosco Primo;

2. del D.D. n. 137 del 15/06/2015 di modifica non sostanziale;
3. della presa d'atto del 27/04/2017, prot. 0302546, di modifica non sostanziale in corso d'opera;
4. della presa d'atto del 08/06/2017, prot. 0400114, di esercizio dell'impianto con scadenza al 20/02/2027;
5. del D.D. n. 210 del 18/10/2018 di modifica non sostanziale;

       
CONSIDERATO che la sig.ra I***OMISSIS*** *** in qualità di legale rappresentante della ditta “Vari Metal”, ha
presentato:

 in data 07/01/2020, prot. 0005530, istanza per modifica non sostanziale dell'impianto in parola;
 in data 21/01/2020, prot. 0038318 ed in data 05/10/2020, prot. 0461457, documentazione integrativa e

sostitutiva, a seguito di richiesta da parte dell'Ufficio procedente;
     
PRESO  ATTO che  la  documentazione  integrativa  e  sostitutiva  consiste  nella  rimodulazione  del  lay-out  di
lavorazione, al fine di non essere assoggettata alla normativa antincendio previsti dalla D.G.R.C. n. 223/2019, con
i seguenti interventi:

 eliminazione di diversi codici EER con caratteristiche combustibili; 
 spostamento della pressa idraulica;
 inserimento di una bilancia all'interno del capannone;

CONSIDERATO  che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0564002 del 26/11/2020 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa di tipo “A”, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO, ai  sensi  dall’art.  208 del  D.  Lgs.  152/06,  della  modifica  non sostanziale  dell'impianto  di
stoccaggio e trattamento rifiuti pericolosi e non pericolosi, della ditta VARI METAL di Ippolito Loredana, ubicato
nel Comune di Battipaglia (Sa) in via Bosco Primo, consistente:

 nell'eliminazione di diversi codici EER con caratteristiche combustibili; 
 nello spostamento della pressa idraulica;
 nell'inserimento di una bilancia all'interno del capannone.

STABILIRE che la ditta deve comunicare la data di inizio esercizio dell'impianto così come modificato.

AUTORIZZARE,  pertanto,  la  ditta  “Vari  Metal”  ad  effettuare  presso l'impianto  le  operazioni  di  trattamento  e
recupero rifiuti, di cui all'allegato C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in
materia, per i codici EER, quantità e volumi riportati nella seguente tabella rimodulata:

CODICE
CER

RIFIUT
O

DESCRIZIONE DEL
CODICE CER

PESO
SPECIFI

CO
R13 R4 R13

R4

TONN
/

GIOR

MC/
GIORN

O

TON
N/

GIO

MC/
GIOR
NO

TONN/
ANNO

MC/
ANNO

TON
N/

ANN

MC/
ANN

O



NO
RN
O

O

110501
Zinco solido 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0

120101
Limatura e trucioli di

materiali ferrosi
5,0 4,0 0,8 0,0 0,0 1200 240 0,0 0,0

120102
Polveri e particolato
di materiali ferrosi

5,0 4,0 0,8 0,0 0,0 1200 240 0,0 0,0

120103
Limatura e trucioli di
materiali non ferrosi

5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0

120104
Polveri e particolato

di materiali non
ferrosi

5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0

150101
imballaggi in carta e

cartone
1,1 1,0 0,9 0,0 0,0 300,0 272,7 0,0 0,0

150102
imballaggi in

plastica
0,96 1,0 1,041 0,0 0,0 300,0 312,5 0,0 0,0

150104 imballaggi metallici 5,0 10,0 2 2 0.4 3000,0 600 600 120
160103 pneumatici fuori uso 0,160 1,0 6,3 0,0 0,0 300,0 1875,0 0,0 0,0
160117 metalli ferrosi 5,0 5.0 1 1 0,2 1500 300 300 60
160118 metalli non ferrosi 5,0 5.0 1 1 0,2 1500 300 300 60

160122
Componenti non

specificati altrimenti 
5 2 0,4 0,0 0,0 600 120 0,0 0,0

160214

Apparecchiature
fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci
da 16 02 09 a 16 02

13

2,5 1,0 0,4 0,0 0,0 300,0 120,0 0,0 0,0

160216

componenti rimossi
da apparecchiature
fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce

16 02 15

2,5 1,0 0,4 0,0 0,0 300,0 120,0 0,0 0,0

160601* Batterie esauste 0.2 0.5 2,5 0,0 0,0 150 750 0,0 0,0

170401
rame, bronzo,

ottone
5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0

170402 alluminio 5,0 4.0 0,8 0,0 0,0 1200 240 0,0 0,0
170403 piombo 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0
170404 zinco 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0
170405 ferro e acciaio 5,0 15 5 5 1 4800 900 1500 300
170406 stagno 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0
170407 metalli misti 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0
170411 cavi 5 2 0,4 0,0 0,0 600 120 0,0 0,0

191001
rifiuti di ferro e

acciaio
5,0 2.0 0,4 0,0 0,0 600 120 0,0 0,0

191002
rifiuti di metalli non

ferrosi
5,0 2.0 0,4 0,0 0,0 600 120 0,0 0,0

191004

fluff - frazione
leggera e polveri,
diversi da quelli di

cui alla voce 191003

0,35 1,0 2,9 0,0 0,0 300,0 857,1 0,0 0,0

191202 metalli ferrosi 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0
191203 metalli non ferrosi 5,0 1,0 0,2 0,0 0,0 300,0 60,0 0,0 0,0

200136

apparecchiature
elettriche ed

elettroniche fuori
uso, diverse da

quelle di cui alle voci
200121, 200123 e

200135

2,50 1,0 0,4 0,0 0,0 300,0 120,0 0,0 0,0

200140 metallo 5,00 5,0 1 0,0 0,0 1500 300 0,0 0,0
TOTALE 59 30,8 9 1,4 23550 8627 2700 540

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 5 dell'art. 184, del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è effettuata dal produttore,
assegnando ad essi il competente codice EER, di cui all'allegato D alla Parte IV.



b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb)  del D. Lgs. n.
152/06.

CONFERMARE tutte le prescrizioni e condizioni contenute nei decreti in premessa citati, non in contrasto con il
presente provvedimento.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia
di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione incendi di cui al D.P.R. n.
151/2011, ivi compreso l'eventuale aggiornamento degli adempimenti previsti.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE a  mezzo  pec  il  presente  decreto  alla  ditta  Vari  Metal  di  Ippolito  Loredana al  seguente
indirizzo:”loredanaippolito@legalmail.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Battipaglia  (Sa),  all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno,
all'A.R.P.A.C. Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, al Comando Provinciale dei VV.F. di Salerno, alla Sezione
Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                     Dr. Antonello Barretta
   


